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Allgemeine Produktangaben
Art.-Nr. 1119 Mohnstriezel 0,5 kg

Unser Mohnstriezel wird flach gewickelt gebacken und mit
Butterstreuseln verfeinert. Er ist sehr saftig, dank einer feuchten
Mohnmasse mit Rosinen veredelt und fiir den baldigen Verzehr
empfohlen.

Produktdeklaration

Zutaten:

Teig: Weizenmehl, Margarine (Pflanzliche Ole und Fette in verdnderlichen Gewichtsanteilen
2.T. gehdrtet, Wasser, Emulgatoren: Mono-und Diglyzeride, Lezithin, Salz, Sdureregulator:
Zitronensdure, Farbstoff: Carotin, Aroma), Zucker, Wasser und Milchpulver, Hefe,
Orangeat( Orangenschalen, Glukose-Fruktose-sirup, Saccharose, Zitronat( Zedernfrucht,
Glukose-Frktose-Sirup, Saccharose), Salz, Gwiirze, Aroma

Mohnmasse: Blaumohn 11%, Margarine (Pflanzliche Ole und Fette in verdnderlichen Gewichtsanteilen
2.T. gehdrtet, Wasser, Emulgatoren: Mono-und Diglyzeride, Lezithin, Salz, Sdureregulator:
Zitronensdure, Farbstoff: Carotin, Aroma), Zucker, GrieB, Wasser, Salz, Zimt

Streusel: Weizenmehl, Zucker, Margarine (Pflanzliche Ole und Fette in verdnderlichen
Gewichtsanteilen, z.T. gehdrtet, Wasser, Emulgatoren: Mono-und Diglyzeride, Lezithin, Salz,
Sdureregulator: Zitronensdure, Farbstoff: Carotin, Aroma), Butter, Butterschmalz, Salz

Als Dekor: Butter,Zucker, Puderzucker

Allergene:
glutenhaltige Getreide, Milch

Ndhrwertangaben:

Ndhrwerte Ndhrwerte pro 100 g
Energie 1825 kj/ 279 Kcal
Fett 64g

davon gesdttigte Fettsduren 13¢g
Kohlenhydrate 48 g

davon Zucker 31g

Eiweil 57¢g

Salz 0489




